[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2026 г. № 160

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 января 2023 года № 75 «О дополнительных мерах по недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней и других особо опасных болезней животных на территорию Кировского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения постановления администрации Кировского муниципального района Ленинградской области № 75 от 26.01.2023 «О дополнительных мерах по недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней и других особо опасных болезней животных на территорию Кировского муниципального района Ленинградской области», в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, внести в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области № 75 от 26.01.2023 «О дополнительных мерах по недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней и других особо опасных болезней животных на территорию Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1. Подпункт 2.3. постановления изложить в следующей редакции:
«2.3. Обеспечить функционирование свиноводческих хозяйств всех форм собственности в режиме закрытого типа в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства от 21.10.2020 № 621 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания свиней в целях их воспроизводства, выращивания и реализации.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                                   С.А. Ельчанинов

Разослано: дело, ГБУ ЛО «СББЖ Кировского и Тосненского районов», управление по развитию АПК
image1.png